1

平成 29 年 6 月 20 日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 ト ラ ス ト

代表者名 代表取締役社長 辻 本  正人

(コード番号：3347 東証二部)

問合せ先 管 理 部 長 吉 田  智哉

(TEL 052-219-9058)

支配株主等に関する事項について

 当社の親会社であるＶＴホールディングス株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりと

なりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主(親会社を除く。)、その他関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

(平成 29 年 3月 31 日現在)

名称 属性
議決権

所有割合(％)
発行する株券が上場されている金融商品取引所等

ＶＴホールディングス
株式会社

親会社 79.0
株式会社東京証券取引所 市場第一部
株式会社名古屋証券取引所 市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

ＶＴホールディングス株式会社グループにおいて、当社以外の自動車関連子会社はディーラー事業を中

心とした国外内での自動車販売等を行っており、当社は国内での販売需要の少ない中古車を海外へ販売す

る自動車輸出事業を担っております。また、ディーラー事業を行っている同社グループの子会社は、主に

国内外の個人顧客への販売を行っておりますが、当社の国内への販売は、主に再オークションによる出品

や中古車販売会社への販売であり、国内販売に際して競合することはありません。

ＶＴホールディングス株式会社は、関係会社がその自主性を発揮した上で事業目的を遂行し、グループ

全体として安定成長するための指導育成及び管理上の諸事項について、関係会社管理規程を定めて運営し

ております。当社は、同規程に基づき、四半期毎に開催される各関係会社の代表取締役及び担当役員が出

席するグループ会議に出席し、当社の四半期の業績、今後の事業の見通し、設備投資及び人員計画の報告

を行っておりますが、当社の経営に関する意思決定については、同社に事前承認を要することは一切なく、

当社の独立性を妨げてはいないと考えております。

また、当社は同社グループとの間において、商品の仕入等の取引を行っておりますが、それらの取引に

ついては、契約条件及び市場価格等を参考にして合理的に決定されており、一般的な取引条件と同様に決

定しております。

2

なお、当社は経営体制及び監査体制を強化する目的から、同社より取締役１名を招聘しております。同

社及び同社グループにおける役員の主な兼任の状況は以下のとおりであります。

(平成 29 年 6月 20 日現在)

役職 氏名 ＶＴホールディングス株式会社又はそのグループ企業での役職

取締役 伊藤 誠英

ＶＴホールディングス株式会社      専務取締役

株式会社アーキッシュギャラリー 代表取締役

エスシーアイ株式会社 代表取締役

株式会社ＭＩＲＡＩＺ 代表取締役

Ｊ-ｎｅｔレンタリース株式会社 代表取締役

３．支配株主等との取引に関する事項
該当事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主保護の方策の履行状況

親会社等との取引については、契約条件及び市場価格等を参考にし合理的に決定されており、一般的な取

引条件と同様に決定しております。

以  上